

اخبار کوتاه

### قطر قطور مچ کره را در میزبانی آسیا خواباند؟



دلایل برتری قطر مقابل کره در میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ مشخص شد.

به گزارش فارس، کنفدراسیون فوتبال آسیا روز پیش قطسر را به عنوان میزبان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ انتخاب کرد.فدراسیون فوتبال کره جنوبی بعد از شکست در رقابت با قطر برای میزبانی از این تورنمنت فوتبالی به کنفدراسیون فوتبال آسیا گلایه کرد. نشریه «الشرق» قطر دلایل برتری قطری مقابل کره در رقابت برای میزبانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را تشریح کرد و نوشت: قطر قابلیت و سابقه بیشتری در میزبانی از رویدادهای ورزشی دارد. دوم اینکه قطر به جزئیات برگزاری مسابقات اهمیت زیادی می‌دهد و از این حیث ریزانزد جهان است.

مورمین دلیل برتری قطر در این رقابت طبق گفته رئیس AFC زیرساخت‌های قوی قطر باعث شد تا در زمان کم باقی مانده به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر بهترین گزینه باشد چون بهترین ورزشگاه‌های دنیا را به خاطر میزبانی جام جهانی در اختیار دارد.

## پیروزی باشگاه استقلال در دادگاه CAS

درخواست وکلای مدافع اسبق استقلال در دادگاه CAS رد شد.
به گزارش فارس، پس از مصدومیت شدید پادووانی و اعلام رای فیفا، این مدافع برزیلی حکم ۱۰۰هزار دلاری را قبول نکرد و پرونده را به دادگاه حکمیت ورزش (CAS) برد.
مدافع اسبق استقلال با مطرح کردن این پرونده در دادگاه CAS خواهان غرامت ۶میلیون دلاری شد و وکلای او، این ماجرا را به صورت جدی پیگیری کردند به همین خاطر اعلام رای توسط CAS چندین بار به تعویق افتاد. بر اساس پیگیری‌ها گفته می‌شود رای دادگاه CAS در نهایت به سود باشگاه استقلال صادر شده است. بر اساس این رای درخواست پادووانی رد شده و باشگاه استقلال باید همان ۱۰۰هزار دلار بر اساس حکم فیفا را به همراه جریمه دیرکرد پرداخت کند.
قرار است این رای به زودی به صورت رسمی‌اعلام شود. در مورد پرونده استراماچونی که حدود ۱۵ میلیون یورو برای باشگاه استقلال هزینه دارد نیز مدیریت این باشگاه در تلاش برای تامین منابع مالی است تا مشکلی برای نقل و انتقالات نیم فصل وجود نداشته باشد.

## فیگو:

### هیچ بازیکنی شبیه من نیست



فوتبال جهان در پست خود به شمار می‌آید. فیگو سال‌ها با پیران بارسلونا درخشید و بازیوند کاپیتانی تیم را بر بازو بست با این حال تصمیم به جدایی از این تیم و حضور در رئال مادرید گرفت و این باعث شد تا به بازیکنی منفور در بین هواداران بارسلونا تبدیل شود. فیگو درباره بازیکنانی سخن به میان آورد که به سبک بازی آنها علاقه دارد با این حال تاکید کرد که هیچ بازیکنی در شرایط کنونی شبیه به او بازی نمی‌کند. او گفت: فکر نمی‌کنم که بازیکنی در شرایط کنونی در فوتبال باشد که شبیه به سبک بازی من بازی کند. طبیعتا سبک من متفاوت بود. من به بازیکنانی که در پست من بازی می‌کنند علاقه دارم و به همین خاطر بازی بازیکنانی مثل کینیگسلی کومان، عثمان دمبله، آنسو فاتی و رودریگو را دنبال می‌کنم. اینها همگی بازیکنان بسیار متفاوت و خاصی هستند و از دیدن بازی آنها لذت می‌برم با این حال شبیه به من نیستند.

## انتقاد نیمار از مراسم توپ طلا

ستاره برزیلی پاری سن ژرمن نسبت به رتبه‌های مراسم توپ طلا واکنش نشان داد. به گزارش فارس، شصت و ششمین مراسم توپ طلا برگزار شد و کریم بنزما توانست بهترین بازیکن دنیا شناخته شود. در رده دوم قرار گرفت و دی‌برونه، لواندوفسکی، صلاح و امباپه به رده‌های سوم تا ششم رسیدند. وینسیوس جونیزر که فصل گذشته نمایشی درخشان برای رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا داشت و توانست به یکی از بهترین مهاجمان دنیا در فصل گذشته بدل شود در رده هشتم قرار گرفت تا این بازیکن اعتراض بسیاری مثل نیمار را برانگیزد.

ستاره برزیلی که خودش در ۳۰ نفر اول دنیا جایی نداشت به دفاع از وینسیوس پرداخت و مدعی شد که این بازیکن باید در جمع ۳ نفر اول قرار می‌گرفت. نیمار گفت: بنزما، سزوارانه بهترین بازیکن دنیا شد ولی وینسیوس در رده هشتمش. این یک جُوک است. او حداقل باید در جمع ۳ نفر اول باشد. بسیاری از رئالی‌ها به برخی تصمیمات توپ طلا انتقاد کردند. آنها معتقد بودند که بازیکنانی چون وینسیوس و لوکا مودریچ باید مقامی‌بهتر در مراسم توپ طلا بدست می‌آوردند و عنوان کردند که حتی اودارو کلامونیکا باید بالاتر از گابی بهترین بازیکن جوان سال انتخاب می‌شد. طرفداران رئال مادرید همچنین به جایزه بهترین باشگاه دنیا که به منچسترسیتی داده شد نیز منتقد بودند.

## مورد عجیب مصدومیت یک پرسپولیسی

مصدومیت در حالی سراغ برخی بازیکنان پرسپولیسی می‌رود که آنها کمترین میزان حضور در زمین را در هفته‌های گذشته داشته اند. به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیسی در حالی خود را برای دهمین دیدار فصل جاری مقابل ملوان در بندر انزلی آماده می‌کند که همچنان با معضل مصدومیت‌های عجیب بازیکنان خود روبرو است. یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیسی که فصل را در دوری وحید امیری به دلیل جراحی از ناحیه کمر آغاز کرد رفته رفته با آسیب دیدگی شاگردان خود روبرو شد تا بارها مجبور به تغییر در ترکیب تیمش شود. امید عالیشاه، فرشاد فرجی، حامد پاکدل، مهدی عابدی، کمال کامیابی نیا، شیخ دیاباته، میلاد سرلک و… جزو بازیکنانی بودند که با مصدومیت‌های گاه و بیگاه خود باعث تغییر در ترکیب اصلی شدند.

مصدومیت در حالی بین بازیکنان پرسپولیسی سرایت پیدا کرد که اکثر آنها نیمکت نشین بودند و کمترین دقایق حضور در زمین مسابقه را تجربه کردند. حالا پرسپولیسی برای دهمین بازی بار دیگر یکی از نیمکت‌نشینان همیشگی خود در فصل جاری را نمی‌تواند در اختیار داشته باشد. حامد پاکدل مهاجم سرخپوشان که تاکنون کمترین زمان حضور در پرسپولیسی را بین مهاجمان تیم داشته است به دلیل آسیب دیدگی برای چهارمین هفته متوالی نمی‌تواند برای این تیم بازی کند. او در حالی کمترین تأثیر را در جمع‌آوری ۱۸ امتیاز از ۹ دیدار این تیم داشته است که یورگن لوکادبا به تنهایی با پنج گل زده بار آنها را بر دوش می‌کشد. مصدومیتی که یحیی گل محمدی دلیل اصلی آن را زمین‌نرمین این تیم عنوان کرده است و هیچ بعدی نیست چنین مسأله‌ای باعث مصاحبه یحیی گل محمدی علیه رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیسی شود که صحبت درباره احتمال برکناری اشن همچنان به گوش می‌رسد!

### گروه ورزشی – محمدحسین یزدی: الناز رکابی،

سنگنوردی که بدون حجاب در مسابقات آسیایی شرکت کرد، بامداد چهارشنبه با حجاب به ایران بازگشت؛ اما هم با استقبالی رسانه‌های رسمی مواجه شد که از موضع او در استوری اینستاگرامش خشنود بودند و هم با استقبال جمعی از افرادی روبرو شد که در مقابل فرودگاه امام خمینی(ره) منتظر او بودند و گویا دلیل عذرخواهی او را، نه پشیمانی و نه استنادی و به همین دلیل هم از او حمایت کردند!
رکابی، زادهٔ ۲۹ تیر ۱۳۶۸ در زنجان دارای مدرک فوق لیسانس تربیت بدنی گرایش تغذیه و لیسانس زمین شناسی است و تاکنون دهها مدال رنگارنگ از مسابقات مختلف کسب کرده است. او از سال ۱۳۸۱ قهرمان کشور بوده و در شهریور ۱۴۰۰ در مسابقات کمباین (مجموع سه رشته سرعت، سرتاب و بولدرینگ) قهرمانی جهان با کسب ۴۲ امتیاز سوم شد و مدال برنز را از آن خود کرد که نخستین مدال قهرمانی جهان برای ایران در رشته سنگنوردی است. در بهمن ۱۴۰۰ در همایش «بانوی اخلاق در ورزش» هم که در محل آکادمی ملی المپیک برگزار شد، از «الناز رکابی» قهرمان سنگنوردی تجلیل شد. او در مسابقات اخیر قهرمانی آسیا در کره جنوبی چهارم شد اما به دلیل حضور بدون حجاب در این مسابقات، مورد توجه مردم و رسانه‌های جهانی قرار گرفت و عکس او در روزنامه‌های مختلف جهان منتشر شد. پیشینی میشد حضور او بدون حجاب در این مسابقات، درسرهایی برایش به همراه داشته باشد چراکه تاکنون افرادی که بدون حجاب در مسابقات مختلف شرکت کرده بودند از بازگشت به ایران خودداری کردند. پس از پایان مسابقات، تا ساستها خبری از الناز رکابی نبود تا اینکه یک استوری، در صفحه اینستاگرام او منتشر شد: «با سلام خدمت موطنان عزیز و شریف ایران، اینجانب الناز رکابی با سابقه ۲۰ سال عضویت در تیم ملی سنگنوردی

ضمن عذرخواهی بابت نگرانی‌هایی که ایجاد کردم باید اعلام کنم طبق حساسیت‌های موجود در جریان فینال مسابقات قهرمانی آسیا که در کر جنوبی برگزار شد به دلیل زمان‌بندی نامناسب و فراخوانی غیرقابل‌پیش‌بینی بنده برای صعود به دیواره، سهوا پوشش بنده دچار مشکل شد. در حال حاضر طبق زمان‌بندی از قبل تعیین شده به همراه تیم در حال بازگشت به ایران هستم.»
فدراسیون بین‌المللی سنگنوردی، روز سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که با این ورزشکار و فدراسیون سنگنوردی ایران در تماس است و از او حمایت می‌کند. در این بیانیه آمده‌است که «امینت» الناز رکابی برای این سلام خدمت موطنان عزیز و شریف ایران، اینجانب الناز رکابی با سابقه ۲۰ سال عضویت در تیم ملی سنگنوردی

# استقبال دوطرفه از سنگنورد زن ایرانی پس از بازگشت به تهران پایان سفر پر حاشیه الناز رکابی



انها و حق آزادی بیان‌شان کاملاً حمایت می‌کند.»

برخی از افرادی که از اقدام الناز رکابی حمایت کرده بودند، استوری او را از نوع اعتراضات یا عذرخواهی‌های اجباری قلمداد کردند اما الناز رکابی پس از بازگشت به ایران نیز در مقابل دو خبرنگار واحد مرکزی خبر و خبرنگاری برنا (وابسته به وزارت ورزش و جوانان) سخنانی مشابه همان چیزی که در استوری خود نوشته بود به زبان آورد و گفت: طبق همان چیزی که در فضای مجازی عنوان کردم، این داستان کاملا سهوا اتفاق افتاد. با توجه به فضایی که در فینال مسابقات حاکم هست و فراخوانی غیرمنتظره‌ای که برایم رخ داد، درگیر لوازم فنی خود شدم. با توجه به اینکه در فرنتینه زنان بودم، به صورت غیرمنتظره به محل فراخوان احضار شدم و باید مسابقه

سال دچار پارگی رباط صلیبی شد. بنابراین، فوتبالیستی که هشت بازی ملی داشت نمی‌تواند در این رقابت‌ها باشد.
**تاریک تیسودلی (مراکش):** بازیکن متولد هلند در تیم ملی مراکش در پایان ماه جولای دچار پارگی رباط صلیبی شد. بنابراین او نیز نمی‌تواند در جام جهانی حضور داشته باشد.

**خسوس کورونا (مکزیک):** خسوس مانوئل کورونا وینگر مکزیکي پس از آسیب دیدگی شدید از ناحیه پا و مچ پا در تمرین سونیا، با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد و جام جهانی را از دست داد.

### بازیکنان در خطر از دست دادن جام

**پائولو دیبالا (آرژانتین):** بازیکن آرژانتینی پس از زدن یک ضربه پنالتی برای رم، دچار پارگی تاندون شد و به همین دلیل حضور او در جام جهانی درهاله‌ای از انهام است.
**خوان فویت (آرژانتین):** مدافع وپارنال یکی دیگر از بازیکنانی است که لیونل اسکالونی از نزدیک او را دنبال می‌کند. او نیز مدتی دچار مصدومیت شده است ولی هنوز به طور رسمی‌اعلام نشده است که در جام جهانی خواهد بود یا خیر. احتمالاً فویت در فهرست اولیه آرژانتین باشد.

**ریچارلیسون (برزیل):** مهاجم تاتنهام در بازی مقابل اورتون مصدوم شد و معلوم نیست چه وضعیتی برای جام جهانی خواهد داشت.

**مارکو روپس (آلمان):** وضعیت آسیب دیدگی روپس نشان می‌دهد که این آسیب دیدگی بسیار جدی است و حتی احتمال دارد که او فصل را از دست دهد. روپس یکی از بدشانس‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال آلمان است. او پیش از این، جام جهانی ۲۰۱۴، یورو ۲۰۱۶ و یورو ۲۰۲۱ را از دست داد و به احتمال خیلی زیاد در جام جهانی ۲۰۲۲ هم به خاطر آسیب دیدگی نتواند به میدان رود و در فهرست ژرمن‌ها قرار گیرد.

**رائول خیمینسز (مکزیک):** مهاجم مکزیکي نیز دچار مصدومیت شده است و شاید بتواند دقیقه ۹۰ خود را به جام جهانی برساند.

هنوز چیزی برای او مشخص نیست.

**صالح الشهیری (عربستان سعودی):** رهبر الهلال یکی از چهره‌های برتر تیم ملی عربستان است اما در ماه آوریل دچار پارگی تاندون آشیل شد و معلوم نیست چه شرایطی خواهد داشت.

**روئالد آرانوخو (روگوئه):** مدافع بارسلونا از ناحیه تاندون پای راست دچار انقباض شد.

**دیگو گودین (اروگوئه):** کاپیتان اروگوئه از مصدومیت زانو رنج می‌برد. این مدافع حتی تصمیم گرفت به اسپانیا سفر کند تا تحت درمان ویژه قرار گیرد با این امید که به جام جهانی برسد.

# بی‌تدبیری مدیران پیشین بلای جان شاگردان کی‌روش

عنوان کمپ تیم ملی در مسکو انتخاب شد. در دو جام جهانی قبلی کی‌روش روی میز نکتته تاکید داشت که حتی هتل خیلی خوب بودن محل اقامت و تمرین برای برقراری آرامش و جلوگیری از اختلال در رفاه و امنیت آنها است. بر همین اساس در جام‌های جهانی برزیل و روسیه کمپ‌های انتخاب شدند که همه جوره در اختیار کی‌روش و شاگردانش بودند و به جز اعضای تیم ملی افراد متفرقه، اجاره ورود به آنها را نداشتند. ملی پوشان ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل در کمپ کورینتیانس حضور یافته و برای جام جهانی ۲۰۱۸ نیز پس از حذف تیم ملی ایتالیا، با تلاش‌های فدراسیون و پیگیری‌های مستمر کی‌روش و کادر مدیریتی ،کمپ باشگاه لوکوموتیو که قرار بود لاچوردی پوشان اروپا در روسیه از آن استفاده کنند به



گرفته تا بازی‌های برنامه‌ریزی که حتی مازیار زارع‌هافیک سابق ملوان درون دروازه ایستاد تا ضربه پنالتی پرسپولیسی را مهار کند. یک دنیا قاب خاطره انگیز از این بازی سراغ داریم. زارع تجربه حضور در پرسپولیسی را هم به عنوان بازیکن داشته و به خوبی می‌داند که بازی دشواری مقابل پرسپولیسی دارد. سرخپوشان برای صدرنشین ماندن باید قوی سپید خزر را در خانه شکار کنند. ملوان در خطر سقوط قرارداد و با یک بازی کمتر در رده نهم‌جم جدول ایستاده با تمام توان بازی خواهد کرد. شاید اگر ملوان در این مسابقه هم بازنده شود در انصورت مازیار زارع از ملوان جدا شود.
به همین دلیل می‌توان این بازی را نوعی مسابقه مرگ و زندگی برای ملوان دانست شاید آنها انتحاری بازی کنند اما نتیجه بازی برای پرسپولیسی و رقیب سنتی‌اش استقلال هم اهمیت فراوانی دارد. گل محمدی می‌داند که باید سه امتیاز را از انزلی می‌برد. وگرنه صدر جدول دوباره از دست می‌رود.

### نساجی مازندران – فولاد خوزستان

### نبرد مریبان جوان قرمز و آبی

تقابل تیم‌های ششم و هفتم جدول لیگ دیدنی خواهد بود جایی که دو مربی از نسجل جدید و مریبان ایرانی مقابل هم قرار می‌گیرند. حمید مطهری بعد از سال‌ها دستیارِی حالا خودش سرمربی نساجی شده و تیمش را به رده ششم جدول رسانده است اما جواد نکونام در کمال حیرت ۴ هفته است برنده نشده تا نتایجش به مذاق هواداران و مدیران باشگاه خوش نیاید. نساجی هفته گذشته غول کشی آبان برگزار شود.

# استقبال دوطرفه از سنگنورد زن ایرانی پس از بازگشت به تهران پایان سفر پر حاشیه الناز رکابی

می‌دادم. درگیری که با پوشیدن کفش و لوازم فنی خود داشتم باعث شد تا از حجابم غافل شوم. یک سری تندرویی‌ها در این داستان اتفاق افتاد. خدا را شکر با صحت و سلامت کامل به ایران بازگشتم و از مردم ایران برای این تشج و نگرانی عذر می‌خواهم.

او گفت: خوشبختانه با آرامش خاطر به ایران بازگشتم. با اینکه تنش‌ها و استرس‌های زیادی داشتم اما تا الان خدا را شکر اتفاقی نیفتاد. این شایعات که تا ۴۸ یا ۲۴ ساعت خبری از من نبود، درست نیست و ما طبق برنامه‌ای که از قبل تعیین شده بود به ایران بازگشتم و تا الان همه چیز طبق برنامه پیش رفته است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا قصد خداحافظی از تیم ملی را دارید یا خیر، گفت: خداحافظی در کار نیست و تا جایی که بتوانم طبق اعتقاداتم جلو بروم، پیش خواهم رفت.

الناز رکابی در سال ۲۰۱۶ در مصاحبه‌ای با یورونیوز در فرانسه گفته بود که حجاب در هنگام کوهنوردی می‌تواند چالش‌های فیزیکی بیشتری ایجاد کند. اما او تا پیش از مسابقات کره جنوبی، با حجاب در مسابقات شرکت می‌کرد.
الناز رکابی اولین ورزشکار زنی نیست که در مسابقات بین المللی بدون حجاب ظاهر می‌شود؛ پیش از او سه شطرنج باز این کار را کردند؛ البته با این تفاوت که به ایران بازنگشتند. در دی ماه سال ۹۸ میترا حجازی پور در مسابقات شطرنج قهرمانی جهان بدون حجاب مسابقه داد و از تیم ملی ایران اخراج شد. دو سال قبل از او درسا درخشانی در مسابقات جهانی بدون حجاب شرکت کرد و از تیم ملی اخراج شد و به عضویت تیم ملی آمریکا در آمد. شهره بیات نخستین و تنها زن داور بین‌المللی شطرنج رتبه A در آسیا و آموزگار فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) نیز پس از انتشار عکسهای بی حجابش در مسابقات قهرمانی جهان در دی ماه ۹۸، از ایران مهاجرت کرد و به انگلستان پناهنده شد.

# تمام بازیکنانی که جام جهانی قطر را از دست دادند



**مارکوس یورته (اسپانیا):** بازیکن اتلتیکو مادرید به دلیل مصدومیت عضلانی بین ۴ تا ۵ هفته به بهبودی نیاز دارد.

**مایکل اویارزابال (اسپانیا):** مهاجم رئال سوسیداد در سال ۲۰۲۲ دچار پارگی رباط صلیبی شد. بنابراین باید دید که آیا لوبیز اتریکه با وجود دوری طولانی مدتش تصمیم به حضور او در قطر می‌گیرد یا خیر.

**ترنت الکساندر آرنولد (انگلیس):** مدافع لیورپول در بازی مقابل آرسنال مصدوم شد.

**کالوین فیلیپس (انگلیس):**هافبک منچسترسیتی به دلیل درد مداوم از ناحیه کتف تحت عمل جراحی قرار گرفت.

**پل پوگبا (فرانسه):**هافبک یوونتوس در اواسط سال دچار آسیب دیدگی شد.



خود در زمان برگزاری رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، هتل الریان را انتخاب کرده و قرار است تمرینات فوتبال شاگردان کی‌روش نیز در آن

### هفته دهم لیگ برتر فوتبال

## ملوان – پرسپولیسی؛ بازی پرماجرا

یکی از برتغال موراییس و دیگری بردیف از روسیه دلیلی است که بتوانیم این مسابقه را یک بازی بین المللی بنامیم.
**مس کرمان – صنعت نفت آبادان**
**تقابل بحران زده‌ها**
دو تیم بحران زده در کرمان بهم رسیده‌اند، نفت آبادان با فیروز کریمی‌از سه مسابقه یک امتیاز گرفته و به قعر جدول چسبیده است و مس کرمان هم با فرزاد حسین خانی‌قطف یک امتیاز بیشتر از نفت دارد و با ۶ امتیاز در رده چهارم جدول لیگ ایستاده است.
مس در صورت پیروزی می‌تواند یک پله در جدول لیگ صعود کند ولی صنعت مس هم شانس صعود سه پله‌ای را در جدول لیگ خواهد داشت.
نفت‌ها در آستانه این دیدار شارژ مالی شده‌اند و این دو تیم بعد از سال‌ها در لیگ برتر مقابل هم قرار می‌گیرند.

**ملوان – پرسپولیسی؛ شکار قو در خانه؟**
از این بازی یک دنیا خاطره داریم از تقابل دو تیم در فینال جام حذفی در دوران مختلف و تقابل تفکرات دو سرمربی خارجی لیگ